

" " 201\_г.

МУЗ "ГДКП №5" г.Пермь  
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

201\_г.

на Замена оконных блоков, дверных блоков, Молочная кухня, ул. Свизева,46, ул.2-я Гамовская,22  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 269061,69 руб.

Средства на оплату труда 22336,24 руб.

Сметная трудоемкость 223,87 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 201\_г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. ул. Свизева,46																
1	ФЕР46-04-012-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,291	1767,24	1525,29	241,95	89,78	514,27	443,86	70,41	26,13	188,54	54,87	7,74	2,25
2	ФЕР10-01-034-05 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,0195	171274,09	1639,19	487,95	20,42	3339,84	31,96	9,52	0,4	187,55	3,66	1,76	0,03
3	ФССЦ-203-8040 Изм. Приказ Минрегиона РФ от 4.03.10 №94	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом: одностворные ОПРСП 9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	-1,95	1577,48				-3076,09							

Страница 1

1	Гранд-СМЕТА	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	тек. цена	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом:	м2	1,95	646,5				1260,68							
5	ФЕР10-01-034-06 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,2976	167914,8	1273,59	409,22	7,66	49971,44	379,02	121,78	2,28	145,72	43,37	0,66	0,2
6	ФССЦ-203-8040 Изм. Приказ Минрегиона РФ от 4.03.10 №94	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом: одностворные ОПСРП 9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	-29,76	1577,48				-46945,8							
7	тек. цена	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом:	м2	29,76	646,5				19239,84							
8	ФЕР10-01-035-01 Изм. Пр. Минрегиона №81 от 27.02.10	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м	0,238	4187,28	180,75	14,33	0,46	996,57	43,02	3,41	0,11	21,19	5,04	0,04	0,01
9	тек. цена	Доска подоконная	м.п.	23,8	48,05				1143,59							
10	ФЕРр58-20-1 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	0,238	2516,07	353,23	5,99	0,93	598,82	84,07	1,43	0,22	41,41	9,86	0,08	0,02

**Раздел 2. ул. 2-я Гамовская,22**

**Оконные блоки**

11	ФЕР46-04-012-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,1484	1767,24	1525,29	241,95	89,78	262,26	226,35	35,91	13,32	188,54	27,98	7,74	1,15
12	ФЕР10-01-034-05 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,019	171274,09	1639,19	487,95	20,42	3254,21	31,14	9,27	0,39	187,55	3,56	1,76	0,03

1	Гранд-СМЕТА	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	<b>ФССЦ-203-8040</b> Изм. Приказ Минрегиона РФ от 4.03.10 №94	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом: одностворные ОПСРП 9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	-1,9	1577,48				-2997,21							
14	<b>тек. цена</b>	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом:	м2	1,9	646,5				1228,35							
15	<b>ФЕР10-01-034-06</b> В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,129	167914,8	1273,59	409,22	7,66	21661,01	164,29	52,79	0,99	145,72	18,8	0,66	0,09
16	<b>ФССЦ-203-8040</b> Изм. Приказ Минрегиона РФ от 4.03.10 №94	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом: одностворные ОПСРП 9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	-12,9	1577,48				-20349,49							
17	<b>тек. цена</b>	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом:	м2	9,64	646,5				6232,26							
18	<b>тек. цена</b>	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с заполнением сэндвич	м2	3,3	1310,5				4324,65							
19	<b>ФЕР10-01-035-01</b> Изм. Пр. Минрегиона №81 от 27.02.10	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м	0,078	4187,28	180,75	14,33	0,46	326,61	14,1	1,12	0,04	21,19	1,65	0,04	
20	<b>тек. цена</b>	Доска подоконная	м.п.	7,8	48,05				374,79							
21	<b>ФЕРр58-20-1</b> В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	0,078	2516,07	353,23	5,99	0,93	196,25	27,55	0,47	0,07	41,41	3,23	0,08	0,01

1	Гранд-СМЕТА	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
22	ФЕРр61-7-1 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонтированной поверхности	0,075	5751,92	3436,05	36,26	13,46	431,39	257,7	2,72	1,01	383,06	28,73	1,16	0,09
23	ФЕРр62-7-5 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски до 35% (откосы)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,15	1134,36	442,28	8,36	1,16	170,15	66,34	1,25	0,17	51,19	7,68	0,1	0,02
Дверные блоки																
24	ФЕР46-04-012-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,033	1082,58	840,63	241,95	89,78	35,73	27,75	7,98	2,96	103,91	3,43	7,74	0,26
25	ФЕР10-01-047-05 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема более 3 м2	100 м2 проемов	0,033	157351,22	872,55	414,52	6,03	5192,59	28,79	13,68	0,2	100,99	3,33	0,52	0,02
26	ФЕРр61-7-1 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонтированной поверхности	0,02	5751,92	3436,05	36,26	13,46	115,04	68,72	0,73	0,27	383,06	7,66	1,16	0,02
27	ФЕР15-04-025-08 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: откосов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,02	2006,78	462,66	9,9	0,12	40,14	9,25	0,2		51,01	1,02	0,01	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									47541,89	1903,91	332,67	48,56		223,87		4,2
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									199717,54	21780,72	2152,22	555,52		223,87		4,2
В том числе, справочно:																
3 квартал 2011г. ОЗП=11,44; ЭМ-ЗПМ=5,62; ЗПМ=11,44; МАТ=3,88 (Поз. 1, 11, 24, 2-9, 12-20, 25, 10, 21-22, 26, 23, 27)									152175,65	19876,82	1819,55	506,97				
Накладные расходы									18345,39							
В том числе, справочно:																
79%*0,85 ФОТ (от 3748,88) (Поз. 22, 26)									2517,37							
80%*0,85 ФОТ (от 760,87) (Поз. 23)									517,39							
83%*0,85 ФОТ (от 1280,25) (Поз. 10, 21)									903,22							
105%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 105,82) (Поз. 27)									85							



1	Гранд-СМЕТА	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	110%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 8469,83) (Поз. 1, 11, 24)								7127,36							
	118%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 7970,59) (Поз. 2-9, 12-20, 25)								7195,05							
	Сметная прибыль								9955,45							
	В том числе, справочно:															
	50%*0,8 ФОТ (от 4509,75) (Поз. 22, 26, 23)								1803,9							
	55%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 105,82) (Поз. 27)								39,58							
	63%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 7970,59) (Поз. 2-9, 12-20, 25)								3414,6							
	65%*0,8 ФОТ (от 1280,25) (Поз. 10, 21)								665,73							
	70%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 8469,83) (Поз. 1, 11, 24)								4031,64							
	Итого по смете:															
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных								20032,85					86,28		3,66
	Деревянные конструкции								191527,41					79,41		0,38
	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								5502,66					13,09		0,03
	Штукатурные работы (ремонтно-строительные)								8618,25					36,39		0,11
	Малярные работы (ремонтно-строительные)								1986,61					7,68		0,02
	Отделочные работы								350,6					1,02		
	Итого								228018,38					223,87		4,2
	В том числе:															
	Материалы								175784,6							
	Машины и механизмы								2152,22							
	ФОТ								22336,24							
	Накладные расходы								18345,39							
	Сметная прибыль								9955,45							
	НДС 18%								41043,31							
	ВСЕГО по смете								269061,69					223,87		4,2

Составил: С. / Пономарева Е.В.  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Какую предоставил  
смета структуры на  
материалы и консур.

Васильев Борисина В.А.